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СОДРЖИНА :  
 
 
ОПШТ ДЕЛ 

 
1. Регистрација на фирма 
2. Лиценца на правното лице за изработување на урбанистички планови 
3. Решение за одредување на изработувачи на документација  
4. Овластување на Одговорен планер 
5. Имотен лист 
6. Податоци, информации и мислења од надлежни институции 

 
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

 

1. Проектна програма 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во 

градежната парцела 
4. Детални услови за проектирање и градење 
5. Мерки за заштита 
 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  

 
1. Извод од УПС со нанесен проектен опфат 
2. Ажурирана геодетска подлога 
3. Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка  

супраструктура и комунална инфраструктура во планскиот опфат  
4. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 

проектниот опфат 
5. Урбанистичко решение на градежна парцела ( план за намена на 

земјиштето) 
6. Урбанистичко решение на градежна парцела ( план за намена на градбите) 
7. Урбанистичко решение на градежна парцела ( внатрешен динамичен и 

стационарен сообраќај) 
8. Урбанистичко решение на градежна парцела (приклучни точки за сите 

водови и градби на инфраструктурата) 
9. Урбанистичко решение на градежна парцела (партерно уредување со 

хортикултура) 
10. Урбанистичко решение на градежна парцела 
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место за изградба на стопански комплекс на локалитетот кој опфаќа делови од КП 444, 445, 446, 
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Согласно Законот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РСМ,, бр. 32/20, 111/23), а во 

врска со изработка на  Урбанистички Проект за село Дабиље со разработка на дел од КП бр.3455 КО 
Дабиље Општина Струмица, ,,ДПИК Џон и Џони,, доо Прилеп, Подружница ,,Студио Џон и Џони,, доо

Скопје, го издава следното 

       Р Е Ш Е Н И Е 
 ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички Проект за село Дабиље со разработка на дел од КП бр.3455 КО 
Дабиље Општина Струмица како планери се назначува:

Планери 

- Наташа Кузманоска диа овластен планер потписник со бр. овластување 0.0117 

Планерите и соработниците се должни урбанистичката документација да ја изработат согласно 

Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23) и Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите 

важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Управител 

Наташа Кузманоска диа 
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 Податоци, информации и мислења од надлежни 

институции 



 
- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмица 

11 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

  

09-42/2

 „ “

- 
51/24 05.02.2024 - 

               

           



 
 

22 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

-

– 

-
-

Marjan 
Dautov

Digitally signed by Marjan Dautov 
DN: c=MK, ou=VAT - 
1030004532350, ou=Podracno 
oddelenie Strumica, 
2.5.4.97=NTRMK-5941024, 
o=Direkcija za zastita i spasuvanje, 
serialNumber=209615, 
title=Sovetnik, sn=Dautov, 
givenName=Marjan, cn=Marjan 
Dautov 
Date: 2024.02.09 18:51:06 +01'00'
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Popovska

Digitally signed 
by Eli Popovska 
Date: 2024.02.08 
13:39:50 +01'00'



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-15/5-41 од 13.02.2024 
                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички Проект за село Дабиље со 
разработка на дел од КП бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

  0.4kV Подземна мрежа   
  0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго    
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Jovanoski Cvetomir Digitally signed by Jovanoski Cvetomir 

Date: 2024.02.13 08:19:52 +01'00'
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Постоечка мрежа
Новоп ланирана мрежа
Демонтирана мрежа





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 59272 
Дата: 08.02.2024 

 
До 
Друштво за проектирање, инженеринг, консалтинг, производство и трговија  
ЏОН И ЏОНИ ДОО Прилеп - подружница Скопје 
Ул. АНКАРСКА 23, стан 2, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на  Урбанистички Проект за село Дабиље со разработка на дел од КП 
бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има 
постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 
Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  

                                         
 NIKOLChE 

TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2024.02.10 
17:03:21 +01'00'





 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 

Наш знак: 10-739/2 
Ваш знак:  

Датум: 07.02.2024 

До: 
Студио Џон и Џони 
 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање за податоци и информации бр. 51/24 од 05.02.2024 

г. за потребите за изработка на Урбанистички Проект за село Дабиље со 

разработка на дел од КП бр. 3455 КО Дабиље, Општина Струмица, во прилог Ви 

доставуваме податоци и информации за наша постоечка и планирана 

инфраструктура која е од важност за наведената локација. 

Поздрав 

Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 
 

Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 

Digitally signed by Andrej Toshev
DN: cn=Andrej Toshev gn=Andrej c=MK o=JPKD 
Komunalec Strumica ou=Sektor vodovod i kanalizacija
Reason: I am the author of this document
Location: Strumica
Date: 2024-04-01 07:55+02:00





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
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Друштво за проектирање, инжинеринг, консалтинг ,,Џон и Џони,,ДОО Прилеп, 
Подружница Студио Џон и Џони ДОО Скопје 

моб.тел: 075 286 698, 075 208 487, 078 447 082 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за 

 Урбанистички Проект за село Дабиље со разработка на дел од КП 
бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица, 

Инвеститор: Елена Нанова од Струмица ул.,,Братство Единство,, бр.42 Струмица 

  Васил Нанов од Струмица ул.,,Младинска,,бр.199 Струмица 

Адреса/Седиште: с.Дабиље Општина Струмица 
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        ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
         Проектната програма за изработка на Урбанистички Проект за село Дабиље со 
разработка на дел од КП бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица,  се изработува во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РМ,, број 32/20, 111/23), 
во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РМ,, број 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23), како и согласно Изводот од УП за село Дабиље бр.20-2 од 2024г. 
издаден од Општина Струмица. 
       Урбанистичкиот Проект за село Дабиље со разработка на дел од КП бр.3455 КО Дабиље 
Општина Струмица, се изработува заради разработување на земјиштето каде што со 
Урбанистичкиот план за село за с.Дабиље, Одлука бр.08-6936/1 од 24.08.2023г. од страна 
на Советот на Општина Струмица, не е формирана градежна парцела, катастарската 
парцела ги задоволува условите за формирање на градежна парцела, а во истата воопшто 
нема постојна градба, односно се планира на гнз-градежно неизградено земјиште. 

Со урбанистичкиот проект за село детално ќе се уредат елементите на внатрешната 
просторна организација на катастарската парцела, внатрешната поделба на површини 
според намената на земјиштето и поединечните површини за градење со пропратни 
објекти и елементи за функционирање на основната намена -Домувањето. 
 

Проектниот опфат на предметниот урбанистички проект за формирање на ГП, ги 
следи границите од КП бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица, со делот кој е опфатен во 
планирана сообраќајница, и е со вкупна површина од 1656м2, претставува гнз-градежно 
неизградено земјиште, во м.в.Село, запишана во ИЛ бр.12, сосопственост на 
иницијаторите, до која согласно Урбанистичкиот план за с.Дабиље Општина Струмица, 
постои планиран сообраќаен пристап од североисточната страна на катастарската парцела, 
У-35 -пристапна сообракајница, со ширина на сообраќајниот профил од 5,5м. 

 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
(СИСТЕМ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ) 

 
Со  Проектната програма за Урбанистички Проект за село Дабиље со разработка 

на дел од КП бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица, се предвидуваат следните наменски 
употреби на земјиштето, ОДНОСНО, барањата на градбите во опфатот ке бидат со : 

Група на класи со намени – А- Градби за домување и престој на луѓе 
Класа на намена – А1- Куќи за домување 
Намена – А1.1 - Куќи со двор 
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Учеството на комплементарните, компатибилните и алтернативни намени во 
однос на основната класа на намена да биде во согласност со чл.80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 
 

               ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
За предвидената класа на намена, потребно е да се предвиди квалитетна 

инфраструктура, во смисла пристап до локацијата (кој е веќе планиран со важечкиот УПС за 
с.Дабиље), како и водоводна, канализациона, енергетска и електронско комуникациска 
инфраструктура во проектниот опфат. 

Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се 
прилагоди соодветно со планските потреби. 
Основната цел за изработка на УП произлегува од потребата на сопственикот за градење 
во парцелата, кое се дефинира со градба, намена на градбата, висина во катови и метри, 
други градби компатибилни со основната и други одредби кои се во согласност со 
планираните во УПС Дабиље, Општина Струмица и заради поттикнување и забрзување на 
процесот на уредување на просторот и тоа: 
-Утврдување на границите до кои може да се планираат градбите по хоризонтала и 
вертикала. 
-Утврдување на намената на земјиштето и градбите, со непречено функционирање на 
истите. 
-Обезбедување на непречно одвивање на моторниот, пешачкиот и статичниот сообраќај, 
внатре во градежната парцела. 
-Инфраструктурните системи за водовод, канализација и електрични инсталации да 
обезбедат поквалитетно и современо живеење, здрава и безбедна животна средина. 
-Со планска градба, стандардизација на материјали и елементи во фасадните обликувања, 
да се формира естетски убав изглед на секоја планирана површина за градење во целост 
како на основната, така и на компатибилната и др.класа во основната, во рамките на 
градежната парцела . 

Проектниот опфат да ја опфаќа површината на КП бр.3455 КО Дабиље Општина 
Струмица, со делот кој е опфатен во планирана сообраќајница, и е со вкупна површина од 
1656м2, претставува гнз-градежно неизградено земјиште, во м.в.Село, запишана во ИЛ 
бр.12, сосопственост на иницијаторите, до која согласно Урбанистичкиот план за с.Дабиље 
Општина Струмица, постои планиран сообраќаен пристап од североисточната страна на 
катастарската парцела, У-35 -пристапна сообракајница, со ширина на сообраќајниот 
профил од 5,5м. 

Постапката за донесување на урбанистичкиот проект ја води локалната самоуправа 
на Општина Струмица, а со заверување од страна на градоначалникот на Општина 
Струмица, започнува неговата примена и спроведување. Изработувачот на планот е ДПИК 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ДАБИЉЕ СО РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД КП БР.3455 КО 

ДАБИЉЕ ОПШТИНА СТРУМИЦА се изработува заради разработување на земјиштето 
каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се применува, 
не се формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги задоволуваат 
условите за формирање на градежна парцела. 
 
Предметниот проектен опфат е во рамките на УПС за с.Дабиље, донесен со 
Одлука бр.08-6936/1 од 24.08.2023г. од страна на Советот на Општина Струмица, 
блок 5,  со намена А1- Домување во станбени куќи, со пристап од планирана 
пристапна улица , У-35 - пристапна улица.   
 

       Проектниот опфат во главно  е дефиниран на дел од катастарската парцела 

КП3455. Претставува гнз-градежно неизградено земјиште, во м.в.Село, запишана 

во ИЛ бр.12, сосопственост на иницијаторите. Предметниот проектен опфат е 

дефиниран со границите на оваа КП како и регулацијата од актуелниот УПС за 

с.Дабиље.  

Површината на проектниот опфат изнесува 1656.16  м2. 

Предметниот проектен опфат е дефиниран со следните координати: 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени 

се детални истражувања на просторот. 

Во рамките на предметниот проектен опфат , согласно ажурираната геодетска 

подлога , евидентиран е објект кој не постои во катастарската евиденција. 

 

• Инвентаризација на инфраструктура во рамки на проектниот опфат  
 

    Инфраструктурата ја дефинираат следните водови: 

- Сообраќајна инфраструктура 
- Електроенергетска инфраструктура 
- Хидротехничка инфраструктура 
- Телекомуникациска инфраструктура 
 

X Y

7641786.88 4590404.10

7641791.25 4590411.45

7641784.28 4590416.10

7641785.38 4590417.87

7641775.99 4590426.35

7641766.73 4590433.90

7641759.24 4590425.30

7641744.05 4590407.60

7641762.01 4590390.79

7641779.47 4590374.14

7641782.43 4590371.94

7641798.02 4590394.36
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o Сообраќајна инфраструктура 
 

Согласно ажурираната геодетска подлога не е евидентирана ниту пак имаме 
податоци и информации за постоење на сообраќајна инфрструктура. 
 
 
o Електроенергетска инфраструктура 

 
Според податоците добиени од Електродистрибуција Дооел Скопје, допис 
бр.10-15/5-41 од 13.02.2024г,  во рамките на предметниот опфат  постојат 
електроенергетски објекти и инсталации во нивна сопственост односно столб 
0,4 kv и надземен вод 0,4 kv. 
 
Според податоците добиени од АД МЕПСО, допис бр.11-1351/1 од 08.02.2024г, 
предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во нивна 
сопственост. 
 
o Хидротехничка  инфраструктура 

 
Согласно допис бр. 10-739/2 од 07.02.2024 год ЈПКД Комуналец- Струмица, ни 
дава податоци и информации за постоечка хидротехничка инфраструктура, 
прикажана во графичките прилози. 
 
 
o Телекомуникациска инфраструктура 

 
 Македонски Телеком, допис бр.59272 од 08.02.2024г, не известува за 
постојна МКТ инфраструктура, прикажана во графичките прилози. 
 
 
 

- Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е 
УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 

 

Основната цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши плански, програмско и 
нормативно разработување на дел од КП бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица, со 
детално уредување на елементите на внатрешната просторна организација на 
катастарската парцела, внатрешна поделба на површини според намената на 
земјиштето и поединечните површини за градење, со пропратни објекти и елементи 
за функционирање на основната намена -Домувањето. 

 
Со урбанистичкиот проект за село детално се уредуваат елементите на внатрешната 
просторна организација на катастарската парцела, внатрешната поделба на 
површини според намената на земјиштето и поединечните површини за градење. 
 
Согласно одобрениот УПС за с.Дабиље, донесен со Одлука бр.08-6936/1 од 
24.08.2023г. од страна на Советот на Општина Струмица, предвидена е намена А1- 
Домување во станбени куќи 

 

Предметниот урбанистичкиот проект е изработен врз основа на: 

o Извод од УПС за с.Дабиље, донесен со Одлука бр.08-6936/1 од 

24.08.2023г. од страна на Советот на Општина Струмица, 

o Проектна програма, потпишана од страна на Инвеститор; 

o Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за 

ажурирана геодетска подлога  

o Постојната состојба утврдена на лице место од страна на 

стручните лица од правното лице, изработувач на проектот; 

o Податоците и информациите од органите на државната управа и 

другите субјекти. 

 

 

 
3.1 Опис на дејностите и активностите кои се одвиваат во градбите во 

градежната парцела 
 

Формирана е градежна парцела  ГП 1 

Како група на класа на намена и поединечна намена се предвидува: 

А1 –  Градби за домување и престој на луѓе 
А1.1 – Куќа со двор 

 

      Проектниот опфат во главно  е дефиниран на дел од катастарската парцела КП 

3455.  

      Површината на проектниот опфат изнесува 1656.16  м2. 
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Пристапот до парцелата , согласно Извод од УПС за с.Дабиље, донесен со Одлука 

бр.08-6936/1 од 24.08.2023г. од страна на Советот на Општина Струмица, е 

планиран од североисточната страна.  

Во рамки на новоформираната градежна парцела се предвидува нова површина 

за градење, градба за домување и престој на луѓе односно куќа.  

На североисточната и југоисточната страна на објектот се предвидени два 

посебни влеза односно има влезни скали и тераси. 

Предвидени се и 40% компатибилни намени односно Д1,Д2, 

Б1.1,Б1.3,Б1.10,Б1.11,Б1.13, Б1.14,Б1.15. 

Планираната површина за градба изнесува 161.93 м2 и е приземен објект со 

максимална висина до венец 5м. 

Во рамките на парцелата предвиден е и паркинг за автомобили односно  
поплочена пешачка површина и зеленило. 

 

Во следната табела се дадени нумеричките показатели: 

 

 

 

 

 

 

ГП дел од КП Намена на површини м2 % компатибилни класи на намена

1 3455 А1.1 - КУЌА СО ДВОР 1656.16 m2 100% Д1,Д2, 

Б1.1,Б1.3,Б1.10,Б1.11,Б1.13,Б1.14,Б1.15

1656.16 m2 100% 40%ВКУПНА ПОВРШИНА НА ПРЕДМЕТЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

А1 - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ

Вкупно   

опфат на дел 

од КП 3455

Г.П. бр. на објект намена на површини класа на намена

висина 

на 

венец

катност
површина 

на парцела

површина под 

градба /м2/

бруто 

површина за 

градба   /м2/

процент на 

изграденост

коефициент 

на 

искористеност
компатибилни 

класи на намена

1.1 Куќа со двор A1.1 5 П 161.93 m2 161.93 m2

Влезни скали /тераса 19.92 m2

Поплочена површина во 

Г.П/паркинг
636.57 m2

Зеленило 837.74 m2

/ / 1656.16 m2 1656.16 m2 161.93 m2 40%

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ДАБИЉЕ СО РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД КП БР.3455 КО ДАБИЉЕ ОПШТИНА СТРУМИЦА

Нумерички показатели

Д1,Д2, 

Б1.1,Б1.3,Б1.10,

Б1.11,Б1.13,                     

Б1.14,Б1.151656.16

Вкупно   опфат на дел од КП 3455

1 1656.16 m2 9.78% 0.10
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3.2 Проектно решение на внатрешни сообраќајници, стациониран сообраќај 
и нивелманско решение 

Уличната мрежа  е поставена  согласно Извод од УПС за с.Дабиље, 

донесен со Одлука бр.08-6936/1 од 24.08.2023г. од страна на Советот на Општина 

Струмица. 

За оваа градежна парцела 1 предвидено е поврзување со околната 

сообраќајна мрежа преку пристапна  улица У-35 од североисточната страна, од 

каде ќе биде главниот пристап до парцелата.  

Во рамките на парцелата предвидена е поплочена површина.  Обезбеден е и  

паркинг за автомобили со капацитет од 4 возила. 

 

3.3 Проектни решенија за приклучоците, објектите и водовите на 
комуналните инфраструктури  
 
 

o Хидротехничка инфраструктура 

Согласно одбрениот УПС за с.Дабиље, донесен со Одлука бр.08-6936/1 од 

24.08.2023г. од страна на Советот на Општина Струмица и податоците добиени 

од ЈПКД Комуналец- Струмица, има постоечка фекална и водоводна мрежа                        

и предвидени приклучоци со овој урбанистички проект ( прикажани во графичките 

прилози). Нема постоечка атмосферска канализациона мрежа. Со одбрениот УПС 

за с.Дабиље има планирана каде исто така со овој УП е предвиден приклучок кон 

истата. 

            

o Електротехничка  инфраструктура 

 
Согласно одбрениот УПС за с.Дабиље, донесен со Одлука бр.08-6936/1 од 
24.08.2023г. од страна на Советот на Општина Струмица, има планирана 
електроенергетска мрежа, прикажана во графичките прилози, кон кои можеда се 
направи приклучок за парцелата. 
Според податоците добиени од Електродистрибуција Дооел Скопје, допис бр.10-
15/5-41 од 13.02.2024г,  во рамките на предметниот опфат  постојат 
електроенергетски објекти и инсталации во нивна сопственост односно столб 0,4 
kv и надземен вод 0,4 kv.  Од оваа постоеќка мрежа е планиран приклуок за 
потребите на објектот во парцелата. 
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o Телекомуникациона  инфраструктура 

 

Македонски Телеком, допис бр.59272 од 08.02.2024г, не известува за постојна 
МКТ инфраструктура, прикажана во графичките прилози. 
Согласно потребите,  за приклучок на корисниците од ГП 1 ќе се користи 

постоечката телекомуникациска инфраструктура . 

 

o Гасоводна  инфраструктура 

 
Согласно одбрениот УПС за с.Дабиље, донесен со Одлука бр.08-6936/1 од 
24.08.2023г. од страна на Советот на Општина Струмица, има планирана 
гасоводна инфраструктура, прикажана во графичките прилози, кон кои може да 
се направи приклучок за парцелата, согласно потребите на корисниците. 
 

 

 
3.4 Проектно решение за партерно уредување со хорикултура 
 

Според проектната програма и според важечките закони и правилници на 
парцелата е потребно да се обезбеди зеленило од 20%. 

 

 
 
 
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
           Урбанистички параметри за градежна парцела 1: 
 
 
Градежна парцела: 1 

Влез и излез во градежна парцела: од пристапан улица У-35 

Класа на намена:                                             А1.1 –  Куќа со двор 

                                                                         

Површина на градежна парцела: 1656.16м² 

Површина за градење:   161.93м² 

Максимална височина до венец:         5 м 

Максимален број на катови:          П 

Процент на изграденост:      9.78 % 

Коефициент на искористеност:            0.1 

ГП бр. на објект Намена на површини м2 %

1.1 Куќа со двор 161.93 m2 9.78%

Влезни скали /тераса 19.92 m2 1.20%

Поплочена површина во 

Г.П/паркинг
636.57 m2 38.44%

Зеленило 837.74 m2 50.58%

1656.16 m2 100%

1

Вкупно:
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Урбанистичките параметри со кои се дефинираат условите за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите важат за целата површина на проектниот 

опфат и служат за спроведување на предметниот урбанистички проект, во се 

согласно Законот за урбанистичко планирање(Сл.Весник на РСМ бр.32/20 и 

111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ број 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23) и останата законска и подзаконска регулатива релевантна 

за областа на планирање и уредување на просторот. 

 

 

1. Доколку при реализацијата на урбанистичкиот проект се потребни 

одредени измени на Идеен проект или е потребно усогласување на 

идејниот проект со Законот за градење, се изработува нов идеен проект во 

согласност со урбанистичките параметри од овој урбанистички проект и во 

согласност со законската регулатива од областа на градењето. 

 

2. Општите и деталните услови за изградба, развој и користење на 

земјиштето, дадени во одбрениот УПС за с.Дабиље, донесен со Одлука 

бр.08-6936/1 од 24.08.2023г. од страна на Советот на Општина 

Струмица,важат и за проектниот опфат на предметниот урбанистички 

проект. 

 

3. Градежна линија е граница на површината за градење внатре во 

градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите 

може да се градат и истата е дефинирана согласно поглавјето 7.1 Градежна 

линија од Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Истата се спроведува со дозволени 

пречекорувања од страна на издадени елементи од архитектонска 

пластика на градбите, а во согласност со одредбите од поглавјето 7.6 

Правила за пречекорување на градежна линија од Правилник за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23). 

4. Процент на изграденост на земјиштето (%) е урбанистичка величина која 

ја покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното 

земјиште е зафатен со градба. Процентот на изграденост на земјиштето 

се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата 

и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во процент.  

5. Коефициент на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина 

која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и 

се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно 

збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната 

површина на градежното земјиште.  

6. За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат 

одредбите од поглавјето 13 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/23). 
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7. Во рамки на градежната парцела 1 се предвидуваат уредени зелени 

површини во вид на ниско партерно зеленило. Во рамки на проектниот 

опфат, предвидени се вкупно 837.74м² зеленило или 50.58% застапеност 

на зеленилото во однос на површината на градежната парцела, со што се 

почитувани одредбите пропишани со Член 20 од Законот за урбано 

зеленило (Службен весник на РСМ број 11/18 и 42/20). 

8. При планирање на комунална инфраструктура да бидат запазени 

стандардите и нормативите пропишани со позитивните закони и 

подзаконски акти. 

9. Да се почитуваат мерките за заштита на животната средина и природата 

при издавање на урбанистички архитектонски услови , како и при изработка 

на основните проекти на градбите. Да се почитуваат мерките за заштита на 

животната средина при изработка на идејните проекти на сообраќајна и 

комунална инфраструктура, согласно Законот за животна средина 

(Сл.весник на Р.М. број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,83/09,48/10, 

124/10,51/11,123/12 и 93/13).  

10. Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 

наследство во урбанистички план се врши според заштитно-

конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од 

Законот за заштита на културно наследство - Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 

115/07). Во текот на реализација на овој проект, доколку се наиде на 

археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 

остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се постапи во 

согласност со чл. 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07), односно веднаш да се запре со 

отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести надлежната 

институција за заштита на културното наследство во смисла на чл. 129 од 

Законот. 

11. Сите параметри за уредување на просторот на предметниот проектен 

опфат, кои не се опфатени со погоре наведените услови, да бидат во 

согласност со Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

брoj 32/2020 и 111/23); Правилник за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/23) и останатата 

законска и подзаконска регулатива релевантна за областа на планирање 

и уредување на просторот. 

 

 

намена на површини

класа 

на 

намена

висина 

на венец
катност

површина на 

парцела

површина под 

градба /м2/

бруто 

површина 

за градба   

/м2/

процент на 

изграденост

коефициент на 

искористеност

Домување во 

станбени куќи
A1 10.2 П+2+Пк / / / 70% 1.00

Куќа со двор A1.1 5 П 1656.16 m2 161.93 m2 161.93 m2 9.78% 0.10

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО РАМКИ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ - СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗЕТЕЛИ

СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ДАБИЉЕ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ДАБИЉЕ СО РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД КП БР.3455 КО ДАБИЉЕ ОПШТИНА СТРУМИЦА
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
 
Согласно допис бр. 09-42/2  од 09.02.2024 год Дирекцијата за заштита и 
спасување, Подрачно одделение Струмица, доставува мерки за заштита кои 
треба да бидат вградени во проектот.  
 
5.1  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа 
мерки и активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, 
технички, образовен, воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со 
превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното 
и урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење 
на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и 
експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците 
предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 

            Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  
124/10, 18/11, 41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18) и Правилник за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.Весник на Р.С.М бр.231/20) 

            Државните органи, органите на државната управа, единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите се должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од 
пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и 
противпожарни апарати според пропишани стандарди. 

 

 

 
           Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 70, 
Инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти е должен да 
изготви посебен Eлаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и 
да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи. 

Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на Eлаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
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Директорот  на   Дирекцијата   ги   пропишува   мерките  за заштита   од   пожари, 
експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите 
објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните 
објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 

 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат 

важечките мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и 

спасување. 

Во објекти и простори во коишто се произведуваат, преработуваат, 

користат и складираат опасни материи, ако природата на работата не е 

поврзана со таква потреба, се забранува : 
 
- употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење; 
- користење на грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерна 
загреана површина; 
- складирање на материи со опасност од самозапалување; 
- користење  уреди  и  инсталации  кои  можат  да  предизвикаат  пожари  
и експлозии; 
- движење и престој на неповикани лица и употреба на алат кој 
создава искри. 

 

За мерките за забрана од ставот 1 на овој член, сопственикот, односно 
корисникот е должен да истакне знаци за забрана и предупредување на видно 
место на објектот и на просторот. 
Запаливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 

метри од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други 

комуникации. 

Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно 

складираат на посебно определени противпожарно обезбедени места, кои не 

претставуваат опасност за непосредната околина. 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

 За правилно изведување на инсталациите, уредите и постројките од ставот 

 1 на овој член, се одговорни инвеститорите и изведувачите. 

Инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член, мораат редовно 

да се одржуваат во исправна состојба согласно со техничките прописи и 

правилата на техничката практика. 

 

 

 

Сопственикот, односно корисникот на објектот е должен да се грижи за 

одржување на инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член. 

Сопствениците односно, корисниците на деловни и индустриски објекти кои не 

изработуваат планови за заштита и спасување, се должни да имаат „Пожарен 

куќен ред“, поставен на видно место во објектот. 
 
 

Пожарниот куќен ред од ставот 1 на овој член, содржи: 
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- мерки за заштита од пожари соодветна на животните и работните услови 
во објектот; 
- организација на заштита од пожари и 
- упаство за постапка во случај на пожар. 
 

Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап 
на пожарните возила до објектите. При конципирање на сообраќајот да се 
планира непречено движење на пожарните возила. Сообраќајниците да 
овозможуваат непречен пристап на пожарните возила до објектите и да се со 
доволна широчина (3,5м за еднонасочен сообраќај, односно 5.5 м. за 
двонасочен сообраќај, согласно член 20 од  Службен весник на Р.С.М 
бр.231/2020), за да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на 
потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето.Ивичниците 
на пристапниот пат треба да бидат со височина не поголема од 7,0 см и закосени 
поради лесен пристап на пожарни возила до објектот, а колозовната 
конструкција на пристапот да се димензионира на осовински притисок од 
најмалку осум тони. 

 
При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да биде 
решена и громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптеретување на новопланираните објекти. 

Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на 

превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир 

на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со 

вода, со цевоводи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се 

користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила.  

За надворешна хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем на цевоводи, 

со минимален пречник Ф 80 мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален  

профил од  Ф 80  мм  да  се  постават  противпожарни  хидранти  чии приклучни 

цевоводи имаат пречник најмалку ф 80 мм. 

Растојанието меѓу надворешните хидранти се определува во зависност од 
намената, од големината и од слични карактеристики на објектот, со тоа што 
пожарот на секој објект ќе може да се гасне со најмалку два надворешни хидранта. 
Дозволеното растојание меѓу два хидранта изнесува најмногу  80м. Во населени 
места во кои се наоѓаат претежно стамбени објекти, растојанието меѓу 
надворешните хидранти изнесува најмногу 150м. Растојанието на хидрантите од 
ѕидот на објектот изнесува најмалку 5м, а најмногу 80м. 

 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 
 

 

 
5.2  Заштита и спасување од урнатини 
 
 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има 

можност за пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 
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урбанистичките решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање 

на населбите и изградба на објектите. Во урбанистичките решенија се утврдува 

претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према слободните 

површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При проектирањето да 

се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на 

тотални урнатини. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 

доменот на сеизмичкото проектирање со растојанија на објектите колку што е 

нивната височината и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што 

во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 

објекти согласно сеизмолошката карта на Македонија, кои се изградени со 

помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

 
5.3  Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 
 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 

заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 

високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 

коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 

загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 

материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз 

преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата 

од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 

населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 

санирање на последиците предизвикани од поплавата 

Заштитата од поплави заради обилни врнежи е обезбедено со правилно 

димензионирање на атмосферската канализациона мрежа. 

 
 

5.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување 

на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 

геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

 
 
 
 

   5 .  5         Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и 

активности за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено 
откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи со 
опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси 
и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
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материи, сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците 

на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, 

производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, лекарства и 

сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во 

кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат 

заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за 

радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за 

заштита и спасување и тоа: 
 

-РХБ извидување на територијата 

-дозиметриска контрола 

-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 

-лабараториско  испитување  на  видот,  концентрацијата,  својствата  

и другите карактеристики на РХБ контаминентите. 

 

За се, што не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и 

нормативите утврдени со Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 

бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

Процена за загрозеност на Р.Македонија од природни непогоди и други несреќи 

(Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за содржината и начинот на 

проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето 

(Сл.весник на Р.М. бр.76/06) , Уредбa за спроведување на заштитата и 

спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.100/10) и Уредба за 

спроведувањето на мерката заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и 

опасни материи (Службен весник на Република Mакедонија, број 100/10) . 

 
 
 
Април ,2024 година                Наташа Кузманоска , 

              дипл.инж.арх. 
  

            __________________ 
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Врз основа на член 15 од Законот за градење, Службен весник на Р. Македонија, (бр. 130/09, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 

64/18 ), а во согласност со описот на работните задачи на вработените во претприатието , го 

донесувам следното  

РЕШЕНИЕ  

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 

м-р Кузманоска Наташа д.и.а.- фаза Архитектура  

при изработката на идеен проект за станбена куќа 

Образложение 

 Согласно Законот за градење член 15, објавен во вСлужбен весник на Р. Македонија, (бр. 

130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 

64/18) објавен за именуваните работници ги исполнуваат условите (поседуваат соодветни 

овластувања за изработка на проектна документација издадено од страна на Комората на 

овластени архитекти и овластени инженери за одговорени проектанти), пропишани со овој 

закон, и располагаат со потребната стручна спрема од својата област.  

            Друштво за проектирање и инженеринг 

      ДОО ,,СТУДИО ЏОН И ЏОНИ,, Скопје 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС  

     1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ  

По барање на инвеститорите Елена и Васко Нанов се изработи  на техничка документација 
идеен проект за семејна куќа според Урбанистички Проект за село Дабиље со разработка на 
дел од КП бр.3455 КО Дабиље Општина Струмица. Идеен проект за семејна куќа е приземен 
објект. Објектот е организиран  како куќа за едно семејство со две станбени единици. Едната 
станбена единица е организирана со  дневен престој ,две спални соби заедно со бања и вц. 
Другата станбена единица е организирана како апартман со бања. Задоволени се сите 
урбанистички параметри предвидени со планот. 

 Сообраќајни услови 

 Паркирање е обезбедено во рамките на сопствената парцела едно паркинг место. 

• ФУНКЦИОНАЛНИ ПОВРШИНИ 

     

3.КОНСТРУКЦИЈА  

                    Објектот е предвиден да биде изведен  од армирано бетонска скелетна конструкција 

од носиви столбови и греди. 

       4.КРОВ  

       Кровот е конструктивно решен како четвороводен кров систем столица. Покривањето се 

предвидува да биде од сендвич панел. 

5.ЅИДОВИ  

         Сите надворешни ѕидови се предвидуваат да се од шуплив керамички блок 25/40/25 см . 

Внатрешните ѕидови да се изведат од различна дебелина и тоа 12 ,20 см во зависност од 

намената на просториите.  



6.ИЗОЛАЦИЈА   

Определување на слој за изолација според важечки прописи. Квалитетот на 

топлинската изолација зависи пред се од дебелината на изолацискиот слој и од 

спроводливоста на материјалот  λ (W/mK). Како изолациски материјали најчесто се користат 

камена или стаклена волна и полистирен /стиропор. Голем број изолациски материјали имаат 

спроводливост од околу  λ = 0,030-0,045 W/mK. Колку вредноста на овој показател е помала 

толку топлинската изолација е поквалитетна.   

7.ФАСАДА  

Фасадата на објектот се предвидува да се изведена од демит фасада  со  изолација од  

полистиренски плочи д=10см во боја по избор на инвеститорот и проектантот. 

8.ТАВАНИ  

        Сите тавани да се измалтерисаат со продолжен малтер и бојадисаат во бела боја, додека 

плафоните на поткровје се предвидуваат од гипс картон поставени на подконструкција, 

глетувани и бојадисани. 

9.ПОДОВИ  

      Завршниот дел подовите се проектирани во зависност од намената на просториите. 

Влезниот хол и ходниците се предвидуваат да се изведат од керамички плочки, бањите, 

кујната и оставата  се предвидуваат да се изведата од керамички плочки. Терасата да се 

изведе од керамички плочки на подлога од цементна кошулка изведена врз бетонска плоча, 

додека во останатите простории подот е предвиден како топол под од паркет на подлога за 

паркет,(цементна кошулка , пе фолија, стиропор и меѓукатна конструкција ). 

10.СТОЛАРИЈА  

Сите нововградени прозорци и балконски врати да се изведат од PVC профил, застаклени со 

термопан стакло  4+12+4. Бојата на профилот да биде бела во склоп на фасадата.  

11.ИНФРАСТРУКТУРА  

      Се предвидува објектот уредно да биде приклучен на постојните инфраструктурни мрежи. 

Изработил: 

М-р Наташа Кузманоска  диа 
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02

бр.  ПРОСТОРИЈА П (M2) O (M') ПОД ПЛАФОН

1   ВЛЕЗЕН ХОЛ 14.62 #### П3 вештачки
гранит Т1

дисперзна
боја

2   ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА 35.36 #### П1 паркет Т1

дисперзна
боја

3   КУЈНА 6.23 #### П3
вештачки

гранит Т1
дисперзна

боја

4   РОДИТЕЛСКА СОБА 13.35 #### П1 паркет Т1
дисперзна

боја

5   ДЕТСКА СОБА 15.35 #### П1 паркет Т1
дисперзна

боја

6   БАЊА 6.30 #### П2 кер. плочки Т1
дисперзна

боја

7   ВЛЕЗЕН ХОЛ 4.53 #### П3 вештачки
гранит Т1

дисперзна
боја

8   БАЊА 4.40 #### П2 кер. плочки Т1
дисперзна

боја

9   ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА 16.99 #### П1 паркет Т1

дисперзна
боја

10   КУЈНА 5.08 #### П3
вештачки

гранит Т1
дисперзна

боја

.   ВКУПНА НЕТО СТАНБЕНА: 122.21 /

11    ВЛЕЗЕН ТРЕМ СО СКАЛИ 11.11 / П4/П5
вештачки

гранит / /

12    ВЛЕЗЕН ТРЕМ СО СКАЛИ 11.11 / П4/П5
вештачки

гранит / /

.   ВКУПНА НЕТО: 144.43

ГРАДЕЖНА ОСНОВА НИВО ±0.00

Y3 pregraden yid
kon sanitarii

Y2 pregradni yidovi

Pregraden yid so dvojna metalna
potkonstrukcija od CW 75 i UW
profili, dvostrano dvoslojno
oblo`en so gips kartonski plo~i
d=2 h1.25sm
Me|uprostorot ispolnet so
mineralna volna d=5sm;
-debelina na yidot d=12sm;
Obrabotka: popolnuvawe na
spoevite na plo~ite so smesa za
popolnuvawe, banda`irawe,
gletovawe i boewe so disperzna
boja;

2 3

Pregraden instalacionen yid od
керамички тули
Obrabotka: vo zavisnost od
namena na prostorijata.

YIDNI OBRABOTKI

YIDOVI

Y1

fasaden yid od kerami~ki termo
blok, d=20h25h25sm

-prodol`en malter d= 3 sm
-glet masa
-boewe so disperzna  boja

fasaden yid

1

KROV

K1 krov

-kroven panel od plastificiran
lim, d=8sm
-drveni {tafni 8/5sm na me|usebno
 rastojanie od  ≈ 80 sm; vo dva
pravci
-hidroizolacija "3"
-drveni daski 2/10sm, na rastojanie
od 1 sm
-drveni rogovi 10/12 sm na
me|usebno rastojanie od  ≈ 70 - 90 sm
-mineralna volna pome|u rogovite
d=10 sm
-P.E. folija

O1

-ekstrudiran polistiren d=10sm,
zalepen so malter za lepewe na
osnovnata konstrukcija i
pricvrsten so tipli
-prv sloj polimer-cementen lepak
-mre`a od stakleni vlakna
-vtor sloj polimer-cementen lepak
-zavr{en fasaden sloj-dekorativen
malter

kontaktna fasada O2 strea

YIDNI OBLOGI

P2 bawa;

-kerami~ki plo~ki 30/30 na lepak
 d= 2.0 sm
-hidroizolacija "2"
-cementna ko{ulka vo pad (lesno
 armirana) d=4.0-6.0 sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm

P1 dnevna soba; trpezarija;
spalni sobi;

-parket  + lepak d=2.5 sm
-olma masa za izramnuvawe
-cementna ko{ulka (lesno
 armirana) d=4.0 sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm

P4 vlezen trem;

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-hidroizolacija "2"
-cementna ko{ulka vo pad (lesno
 armirana) d=4.0-5.0 sm

P5 skali;

PODOVI

-"Aquapanel" plo~a d=1.5 sm na
potkonstrukcija
(obrabotka:banda`irani i fugirani
spoevi;malter za lepewe i
armirawe d= 5mm;mre`a za
armirawe;boja;)

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-cementen malter d=3.0 sm

PLAFONI

T1 site prostorii

HIDROIZOLACII
-hidroizolacija 1 (od zemna vlaga)
-PVC folija d=1.5 mm zavarena so
topol vozduh
-hidroizolacija 2 (sanitarii)
elasti~na hidroizolacija na
cementna osnova, vo 3 premazi
-hidroizolacija 3 (krov)
 кровна мембрана (паропропустна -
водонепропустна фолија)

-prodol`en malter d= 3 sm
-boewe so disperzna  boja1*

-cementen malter d= 3 sm
-hidroizolacija "2"
(elasti~na
hidroiz.na cementna
osnova, vo 3
premazi)
-kerami~ki plo~ki na
lepak so visina do plafon

-cementen malter d= 3 sm
-kerami~ki plo~ki na
lepak so visina N=60sm
postaveni od podot na
visina od 80sm

-gletovawe
-boewe so disperzna  boja

P3 vlezen hol; kujna

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-cementna ko{ulka  (lesno
 armirana) d=4.0sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm
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Y3 pregraden yid
kon sanitarii

Y2 pregradni yidovi

Pregraden yid so dvojna metalna
potkonstrukcija od CW 75 i UW
profili, dvostrano dvoslojno
oblo`en so gips kartonski plo~i
d=2 h1.25sm
Me|uprostorot ispolnet so
mineralna volna d=5sm;
-debelina na yidot d=12sm;
Obrabotka: popolnuvawe na
spoevite na plo~ite so smesa za
popolnuvawe, banda`irawe,
gletovawe i boewe so disperzna
boja;

2 3

Pregraden instalacionen yid od
керамички тули
Obrabotka: vo zavisnost od
namena na prostorijata.

YIDNI OBRABOTKI

YIDOVI

Y1

fasaden yid od kerami~ki termo
blok, d=20h25h25sm

-prodol`en malter d= 3 sm
-glet masa
-boewe so disperzna  boja

fasaden yid

1

KROV

K1 krov

-kroven panel od plastificiran
lim, d=8sm
-drveni {tafni 8/5sm na me|usebno
 rastojanie od  ≈ 80 sm; vo dva
pravci
-hidroizolacija "3"
-drveni daski 2/10sm, na rastojanie
od 1 sm
-drveni rogovi 10/12 sm na
me|usebno rastojanie od  ≈ 70 - 90 sm
-mineralna volna pome|u rogovite
d=10 sm
-P.E. folija

O1

-ekstrudiran polistiren d=10sm,
zalepen so malter za lepewe na
osnovnata konstrukcija i
pricvrsten so tipli
-prv sloj polimer-cementen lepak
-mre`a od stakleni vlakna
-vtor sloj polimer-cementen lepak
-zavr{en fasaden sloj-dekorativen
malter

kontaktna fasada O2 strea

YIDNI OBLOGI

P2 bawa;

-kerami~ki plo~ki 30/30 na lepak
 d= 2.0 sm
-hidroizolacija "2"
-cementna ko{ulka vo pad (lesno
 armirana) d=4.0-6.0 sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm

P1 dnevna soba; trpezarija;
spalni sobi;

-parket  + lepak d=2.5 sm
-olma masa za izramnuvawe
-cementna ko{ulka (lesno
 armirana) d=4.0 sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm

P4 vlezen trem;

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-hidroizolacija "2"
-cementna ko{ulka vo pad (lesno
 armirana) d=4.0-5.0 sm

P5 skali;

PODOVI

-"Aquapanel" plo~a d=1.5 sm na
potkonstrukcija
(obrabotka:banda`irani i fugirani
spoevi;malter za lepewe i
armirawe d= 5mm;mre`a za
armirawe;boja;)

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-cementen malter d=3.0 sm

PLAFONI

T1 site prostorii

HIDROIZOLACII
-hidroizolacija 1 (od zemna vlaga)
-PVC folija d=1.5 mm zavarena so
topol vozduh
-hidroizolacija 2 (sanitarii)
elasti~na hidroizolacija na
cementna osnova, vo 3 premazi
-hidroizolacija 3 (krov)
 кровна мембрана (паропропустна -
водонепропустна фолија)

-prodol`en malter d= 3 sm
-boewe so disperzna  boja1*

-cementen malter d= 3 sm
-hidroizolacija "2"
(elasti~na
hidroiz.na cementna
osnova, vo 3
premazi)
-kerami~ki plo~ki na
lepak so visina do plafon

-cementen malter d= 3 sm
-kerami~ki plo~ki na
lepak so visina N=60sm
postaveni od podot na
visina od 80sm

-gletovawe
-boewe so disperzna  boja

P3 vlezen hol; kujna

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-cementna ko{ulka  (lesno
 armirana) d=4.0sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm
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бр.  ПРОСТОРИЈА П (M2) O (M') ПОД ПЛАФОН

1   ВЛЕЗЕН ХОЛ 14.62 #### П3
вештачки

гранит Т1
дисперзна

боја

2   ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА 35.36 #### П1 паркет Т1

дисперзна
боја

3   КУЈНА 6.23 #### П3
вештачки

гранит Т1
дисперзна

боја

4   РОДИТЕЛСКА СОБА 13.35 #### П1 паркет Т1
дисперзна

боја

5   ДЕТСКА СОБА 15.35 #### П1 паркет Т1
дисперзна

боја

6   БАЊА 6.30 #### П2 кер. плочки Т1
дисперзна

боја

7   ВЛЕЗЕН ХОЛ 4.53 #### П3
вештачки

гранит Т1
дисперзна

боја

8   БАЊА 4.40 #### П2 кер. плочки Т1
дисперзна

боја

9   ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА 16.99 #### П1 паркет Т1

дисперзна
боја

10   КУЈНА 5.08 #### П3
вештачки

гранит Т1
дисперзна

боја

.   ВКУПНА НЕТО СТАНБЕНА: 122.21 /

11    ВЛЕЗЕН ТРЕМ СО СКАЛИ 11.11 / П4/П5
вештачки

гранит / /

12    ВЛЕЗЕН ТРЕМ СО СКАЛИ 11.11 / П4/П5
вештачки

гранит / /

.   ВКУПНА НЕТО: 144.43
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ПРЕСЕК 1-1

ПРЕСЕК 2-2

Y3 pregraden yid
kon sanitarii

Y2 pregradni yidovi

Pregraden yid so dvojna metalna
potkonstrukcija od CW 75 i UW
profili, dvostrano dvoslojno
oblo`en so gips kartonski plo~i
d=2 h1.25sm
Me|uprostorot ispolnet so
mineralna volna d=5sm;
-debelina na yidot d=12sm;
Obrabotka: popolnuvawe na
spoevite na plo~ite so smesa za
popolnuvawe, banda`irawe,
gletovawe i boewe so disperzna
boja;

2 3

Pregraden instalacionen yid od
керамички тули
Obrabotka: vo zavisnost od
namena na prostorijata.

YIDNI OBRABOTKI

YIDOVI

Y1

fasaden yid od kerami~ki termo
blok, d=20h25h25sm

-prodol`en malter d= 3 sm
-glet masa
-boewe so disperzna  boja

fasaden yid

1

KROV

K1 krov

-kroven panel od plastificiran
lim, d=8sm
-drveni {tafni 8/5sm na me|usebno
 rastojanie od  ≈ 80 sm; vo dva
pravci
-hidroizolacija "3"
-drveni daski 2/10sm, na rastojanie
od 1 sm
-drveni rogovi 10/12 sm na
me|usebno rastojanie od  ≈ 70 - 90 sm
-mineralna volna pome|u rogovite
d=10 sm
-P.E. folija

O1

-ekstrudiran polistiren d=10sm,
zalepen so malter za lepewe na
osnovnata konstrukcija i
pricvrsten so tipli
-prv sloj polimer-cementen lepak
-mre`a od stakleni vlakna
-vtor sloj polimer-cementen lepak
-zavr{en fasaden sloj-dekorativen
malter

kontaktna fasada O2 strea

YIDNI OBLOGI

P2 bawa;

-kerami~ki plo~ki 30/30 na lepak
 d= 2.0 sm
-hidroizolacija "2"
-cementna ko{ulka vo pad (lesno
 armirana) d=4.0-6.0 sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm

P1 dnevna soba; trpezarija;
spalni sobi;

-parket  + lepak d=2.5 sm
-olma masa za izramnuvawe
-cementna ko{ulka (lesno
 armirana) d=4.0 sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm

P4 vlezen trem;

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-hidroizolacija "2"
-cementna ko{ulka vo pad (lesno
 armirana) d=4.0-5.0 sm

P5 skali;

PODOVI

-"Aquapanel" plo~a d=1.5 sm na
potkonstrukcija
(obrabotka:banda`irani i fugirani
spoevi;malter za lepewe i
armirawe d= 5mm;mre`a za
armirawe;boja;)

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-cementen malter d=3.0 sm

PLAFONI

T1 site prostorii

HIDROIZOLACII
-hidroizolacija 1 (od zemna vlaga)
-PVC folija d=1.5 mm zavarena so
topol vozduh
-hidroizolacija 2 (sanitarii)
elasti~na hidroizolacija na
cementna osnova, vo 3 premazi
-hidroizolacija 3 (krov)
 кровна мембрана (паропропустна -
водонепропустна фолија)

-prodol`en malter d= 3 sm
-boewe so disperzna  boja1*

-cementen malter d= 3 sm
-hidroizolacija "2"
(elasti~na
hidroiz.na cementna
osnova, vo 3
premazi)
-kerami~ki plo~ki na
lepak so visina do plafon

-cementen malter d= 3 sm
-kerami~ki plo~ki na
lepak so visina N=60sm
postaveni od podot na
visina od 80sm

-gletovawe
-boewe so disperzna  boja

P3 vlezen hol; kujna

-plo~i od ve{ta~ki granit
(nelizga~ki) na lepak
 d= 2.0 sm
-cementna ko{ulka  (lesno
 armirana) d=4.0sm
-P.E. folija
-ekstrudiran polistiren 40 kg/m³
 d=4sm
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